«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

                           БОЕРЫК

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АПАСТОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

ПРИКАЗ

           от 20. 01. 2021 г.                   п.г.т.Апастово     № 23

О проведении районного семинара-совещания

заместителей директоров по воспитательной работе

В рамках исполнения Плана работы отдела образования на 2020-2021

учебный год   п р и к а з ы в а ю:

1. 24 января 2021 г. провести районный семинар-совещание заместителей

директоров по воспитательной работе на базе МБОУ «Староюмралинская

СОШ».

2. Утвердить программу районного семинара-совещания.

3. Руководителю МБОУ «Староюмралинская СОШ» создать все условия

проведения районного семинара.

4. Направить на районный семинар заместителей  директоров по

воспитательной работе школ Апастовского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника во ВР Алиуллину А.А.

С приказом ознакомлена:

Алиуллина А.А. ______________ «______» января 2021 г.

422357, РТ Апастовский район,

 с. Старый Юмралы, ул. Акберова , дом  2

Телефон 8(843)76-33-2- 15

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Староюмралинская средняя общеобразовательная школа»

Апастовского муниципального района РТ

Программа районного семинара-совещания заместителей

директоров по воспитательной работе школ

Апастовского муниципального района

на тему:

Роль системы дополнительного образования в

профориентационной работе и предпрофессиональной

подготовке учащихся

 январь 2021 г.

"Школа — это мастерская, где формируется мысль

подрастающего поколения, надо крепко держать ее в руках,

если не хочешь выпустить из рук будущее"

                                                                                          A. Барбюс

Программа семинара-совещания:

8.30 ч. - 9.00 ч. Встреча участников семинара.

Просмотр видиофильма “Йомрал мәктәбенә -100

яшь”, - Г.Р.Галимзянова, 2 этаж, актовый зал

   Завтрак.

9.00 ч. - 9.10 ч. Приветствие участников семинара директор

школы    -  Г.Б. Галлямеева.Знакомство с

программой семинара зам. директора по ВР      -

Г.Р.Галимзянова, 2 этаж, актовый зал

9.15ч.- 9.35 ч. “Дорога, которую мы выбираем” классный час,

классный руководитель 11 класса Хусаинова

Ф.Ш., рук.ШМО кл. руководителей, 1 кв. кат,

 2 этаж, каб. 5,

9.40ч.- 10.50 ч.

  Занятия кружков:

1. “Нинди һөнәр яхшырак” -  занятие кружка

«Палитра», учитель технологии , 1 кв. кат.

Абдулова Л.Р. (2-4 классы)

2.“Һөнәр сайлаганда информатиканың роле” -

занятие кружка «В мире информатики», учитель

начальных классов, 1 кв. кат, Зайнуллина. Л.Р.

(8-11 классы)

  3.“Кем булырга?” -занятие кружка «Татар

фольклоры», учитель татарского языка и

литературы ,1 кв. кат Хайруллин Д.Н. (2-4классы)

10.55 ч.-11.05 ч. “Детская общественная организация”:
1.Выступление отряда ЮИД «Светофор »,

руководитель отряда Хайруллина Л.Р. , учитель

начальных классов, 1 кв. кат.

2.Выступление  отряда профилактики

правонарушений «ПРОФИ», руководитель отряда

Мингазова Р. Р. учитель русского языка и

                    литературы,  1  кв. кат.

11.05 ч.-11.30 ч. Круглый стол.

1. Алиуллина А.А. заместитель начальника ОО

по воспитательной работе,

2. Биктагирова Э.Г. методист  ОО по

воспитательной работе

3. Акберова Л.Д. методист ЦДТ «Сэлэт», куратор

детского движения

12.00 ч. Обед.

Отъезд.

/

Заместитель начальника

по Воспитательной работе                                  /А.А. Алиуллина /

Методист по воспитательной работе................./Э.Г. Биктагирова/

Руководитель методического объединения

заместителей директоров по  ВР                           /М.А.Телешева/